UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT
V/v thực hiện Chỉ thị 44/CT-TTg ngày

09/12/2024 về đẩy mạnh thực hiện

Chiến lược quốc gia về tăng trưởng xanh

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn 2050

Dương Kinh, ngày       tháng       năm 2025

                    Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non công lập (ngoài

công lập) thuộc quận;

- Hiệu trưởng các Tiểu học, Trung học cơ sở, trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Công văn số 494/SGDĐT-VP ngày 24/01/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện Chỉ thị 44/CT-TTg ngày 09/12/2024 về đẩy mạnh

thực hiện Chiến lược quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn

2050 (gửi kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non công

lập (ngoài công lập), Tiểu học, Trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp

học thuộc quận thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tích hợp Tăng trưởng xanh vào chương trình, hoạt động giáo dục các cấp

học.

- Nâng cao khả năng tiếp cận kiến thức, kỹ năng đáp ứng chuyển đổi số,

chuyển đổi xanh.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thức về vai

trò, ý nghĩa, lợi ích của tăng trưởng xanh cho người dân, cộng đồng xã hội, hướng

tới thay đổi hành vi, hình thành thói quen và thực hành lối sống xanh.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm

non, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: PGD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2025-02-04T11:12:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:21:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:21:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:21:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:21:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!